
1 
 

Zápis 
 

ze 6. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy,  
které se konalo v pátek 

dne 26. února 2016 od 9.00 hodin ve vedlejší zasedací místnosti              
Nové zasedací síně Rady HMP 

 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Plamínková 
   radní Lacko 
Zapisovatel:  JUDr. Richard Mařík 
 
 6. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.01 hod. 
primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
Jednání Rady HMP probíhalo bez pořizování zvukového záznamu. 
 
Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 22. 2. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. (pro hlasovalo 7 radních) 
 
Schválení zápisu z 5. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 24. 2. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. (pro hlasovalo 7 radních) 
 
 
Schválení programu 6. mimořádného jednání Rady HMP  
 Program 6. mimořádného jednání Rady HMP byl schválen beze změn. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 

2.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hlavního města Prahy 
2016 – 2020 
 

TISK č. 20706 Doba projednávání:  9.02 – 9.04 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO    402 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



2 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na přijetí opatření odborem školství a mládeže Magistrátu hlavního města Prahy 
vůči ředitelce Střední školy Náhorní, se sídlem Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
 

TISK č. 20722 Doba projednávání:  9.05 – 9.06 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 403 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na personální změny v komisi Rady HMP - Řídící rada nového společného IDS 
Prahy a Středočeského kraje  
 

TISK č. 20843 Doba projednávání:  9.07 – 9.09 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 404 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu přesunu činností mezi Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, p.o. a OSI 
MHMP  
 

TISK č. 20371 Doba projednávání:  9.10 – 9.12 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 405 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
V rámci diskuse bylo požádáno o zpracování přehledu finančních souvislostí 
schvalovaného přesunu činností a dodatečné předání tohoto přehledu všem členům 
Rady HMP.  Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

6.  radní Lacko 

 
k návrhu na úplatné postoupení pohledávky Hlavního města Prahy bytovému družstvu  
 

TISK č. 20618 Doba projednávání:  9.13 – 9.14 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 406 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

7.  radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0544 v roce 2016 
 

TISK č. 20549 Doba projednávání:  9.15 – 9.17 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 407 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

8.  radní Hadrava 
 
k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2016 
 
TISK č. 20470 Doba projednávání:  9.18 – 9.22 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 408 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

9.  radní Hadrava 

 
k veřejné zakázce "Servis a podpora záznamových zařízení ReDat pro potřeby Městské 
policie hl. m. Prahy na roky 2014 - 2018" 
 

TISK č. 16947 Doba projednávání:  9.23 – 9.25 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 409 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

10.  radní Hadrava 

 
k záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem "Ostraha 
objektů - Blok č. VII" zadávané na základě rámcové smlouvy a ke jmenování komise 
 

TISK č. 20386 Doba projednávání:  9.26 – 9.27 

PŘIZVANÍ: - - - 
STAŽENO PŘEDKLADATELEM  

 
  



5 
 

11.  radní Hadrava 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 699/1, 699/12, 699/21, 699/62, 188/1  
a 188/2 vše  k.ú. Bohnice 
 

TISK č. 14787 Doba projednávání:  9.28 – 9.30 
PŘIZVANÍ: - - - 

PŘERUŠENO 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Projednávání materiálu bylo po diskusi na návrh předkladatele přerušeno. 
 Přerušeno.  
 
 
 

12.  radní Plamínková 

 
k návrhu na sestavení přehledu podaných podnětů na změnu nebo úpravu Územního 
plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy za období od 1. 1. 2011 do 31. 1. 2015 
 

TISK č. 20785 Doba projednávání:  9.31 – 9.35 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 410 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

13.  radní Plamínková 

 
k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20  
na provozování sběrného dvora  
 
TISK č. 20207 Doba projednávání:  9.36 – 9.39 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 411 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



6 
 

14.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správního obvodu Praha 22 
 

TISK č. 20552 Doba projednávání:  9.40 – 9.43 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 412 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správního obvodu Praha 15 
 

TISK č. 20560 Doba projednávání:  9.44 – 9.45 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 413 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

16.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správního obvodu Praha 10 
 

TISK č. 20600 Doba projednávání:  9.46 – 9.47 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 414 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

17.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správního obvodu Praha 11 
 

TISK č. 20605 Doba projednávání:  9.48 – 9.51 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 415 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

18.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správního obvodu Praha 14 
 

TISK č. 20609 Doba projednávání:  9.52 – 9.55 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 416 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. Navržené usnesení bylo schváleno.  



8 
 

19.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území městských částí Praha - Kunratice a Praha - Libuš  
 

TISK č. 20617 Doba projednávání:  9.56 – 9.58 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 417 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
V rámci projednávání výše uvedených tisků byl členy Rady HMP důrazně připomenut 
požadavek na dodání přehledu zakázek od společnosti Pražské služby,a.s. s tím, že radní 
Plamínková přislíbila opakované zaurgování požadovaných informací u orgánů uvedené 
společnosti. 
 

20.  radní Plamínková 
 
Realizace projektu „Plán péče o přírodní rezervaci Prokopské údolí“ 
 

TISK č. 20567 Doba projednávání:  9.59 – 10.01 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  2  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 5 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

USNESENÍ NEPŘIJATO   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 

21.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, státní podnik  
 
TISK č. 17663 Doba projednávání:  10.02 – 10.03 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 418 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

22.  radní Wolf 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - OZV MHMP v roce 2016 a přijetí partnerství 
v oblasti kultury v roce 2016 
 

TISK č. 20811 Doba projednávání:  10.04 – 10.06 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 419 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

23.  ředitelka MHMP 
 
ke změně Pravidel pro výběrová řízení na vedoucí funkce v příspěvkových organizacích 
zřízených hlavním městem Prahou  
 

TISK č. 20399 Doba projednávání:  10.07 – 10.08 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 420 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

24.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora na území správních obvodů Praha 9 a Praha 18 
 

TISK č. 20546 Doba projednávání:  10.09 – 10.10 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 421 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

25.  radní Hadrava 
 
k návrhu Memoranda o spolupráci při zajišťování bezpečnosti židovských institucí jakožto 
měkkých cílů  
 

TISK č. 21035 Doba projednávání:  10.11 – 10.12 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 422 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

26.  radní Hadrava 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o správě majetku a výkonu dalších činností mezi hl.m. 
Prahou a společností Rozvojové projekty Praha, a.s. na správu a provoz areálu výstaviště 
Holešovice v k.ú. Bubeneč  
 
TISK č. 19318 Doba projednávání:  10.13 – 10.14 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 423 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

27.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
Temperace objektu SO II 01 stavby č. 40554 Společný objekt Chodovec II v zimním období 
 

TISK č. 20912 Doba projednávání:  10.15 – 10.17 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 424 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

28.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k zavedení pilotního projektu na tramvajové lince 22 - odbavení cestujících pomocí 
bankovních karet  
 

TISK č. 20945 Doba projednávání:  10.18 – 10.20 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 425 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

29.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k zavedení systému veřejného půjčování kol v Praze 
 

TISK č. 20882 Doba projednávání:  10.21 – 10.23 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 426 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



12 
 

30.  ředitelka MHMP 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2169 ze dne 8.9.2015 k záměru odboru OTV MHMP  
na opětovné zadání veřejné zakázky Dodatečné stavební práce na stavbě č. 40554 
"Společný objekt Chodovec II" ve znění usnesení Rady HMP č. 3236 ze dne 8.9.2015 
 

TISK č. 21026 Doba projednávání:  10.24 – 10.26 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 427 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

31.  radní Wolf 

 
k návrhu záměru nabytí Národního domu na Smíchově do vlastnictví hl.m. Prahy  
 

TISK č. 21023 Doba projednávání:  10.27 – 10.29 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 428 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

32.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek na veřejnou zakázku 
"Zajištění elektronických komunikací v oblasti datových služeb na území hl.m.Prahy" 
 

TISK č. 20525 Doba projednávání:  10.30 – 10.31 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 429 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



13 
 

33.  radní Hadrava 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost na rok 2016 
 
TISK č. 20707 Doba projednávání:  10.32 – 10.33 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 430 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

34.  radní Hadrava 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost na rok 2016 

TISK č. 20709 Doba projednávání:  10.34 – 10.36 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 431 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

35.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na převedení staveb v kap. 04 - školství, mládež a sport z působnosti OTV MHMP 
na OSI MHMP a na úpravu rozpočtu kap. výdajů  
 

TISK č. 20849 Doba projednávání:  10.37 – 10.38 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 432 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

36.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k hlasování na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Asociace měst  
pro cyklisty  
 

TISK č. 20781 Doba projednávání:  10.39 – 10.41 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 433 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Bod č. 37 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 37 schváleného programu 
(10.42 – 10.43) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních) 
 
 
1. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků u individuálních komplexních 
projektů odboru školství a mládeže MHMP v rámci Operačního programu Praha - 
Adaptabilita pro rok 2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 434 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20693 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 435 
 
3. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 9, 
Ratibořická 30, v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20614 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 436 



15 
 

4. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Marie 
Podvalové, Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 1, v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20845 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 437 
 
5. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední zahradnická 
škola a Střední odborné učiliště s.r.o., se sídlem 162 00 Praha 6, Veleslavínská 282,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20749 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 438 
 
6. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební  
a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20719 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 439 
 
 
7. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Pedagogicko-
psychologická poradna pro Prahu 10, se sídlem 106 00 Praha 10 - Zahradní Město, 
Jabloňová 3141/30a 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20748 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 440 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Financování asistentů 
pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty  
se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2016" - modul A 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20902 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 441 
 
9. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT pro soukromé školství na území 
hlavního města Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20716 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 442 
  



16 
 

10. k návrhu na schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAP/21/05/005733/2012 
mezi Dopravním podnikem  hl.m. Prahy, a.s., IČO: 00005886 a hlavním městem Prahou 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 443 
 
11. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 444 
 
12. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 445 
 
13. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 446 
   
14. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určených pro MČ HMP,  k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a k poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20815 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 447 
 
15. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
na likvidaci léčiv a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20847 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 448 
  



17 
 

16. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20905 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 449 
 
17. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů určeného pro MČ Praha 8 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 450 
 
18. k návrhu na schválení či neschválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 451 
 
19. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20757 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 452 
   
20. k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2473 k.ú. Braník 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 453 
 
21. k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2612/226 k.ú. Braník 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20005 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 
 
22. k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2050 k.ú. Braník 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20006 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
  



18 
 

23. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy a dodatků k nájemním smlouvám  
na pozemky v k.ú. Hodkovičky 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18263 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
 
24. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1133/10  
o výměře 144 m2, parc. č. 1133/11 o výměře 124 m2, parc. č. 1135/1 o výměře 2 201 m2, 
parc. č. 1135/10 o výměře 762 m2, parc. č. 1135/11 o výměře 724 m2, vše v kat. území 
Podolí 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
25. k návrhu na uzavření smluv o výpůjčce mezi hl.m. Praha a Dopravním podnikem hl.m. 
Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19308 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
 
26. k návrhu na udělení souhlasů s podnájmem 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
27. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti (věcného břemene) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
 
28. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění 
veřejného osvětlení se společností České dráhy, a.s. 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
 
29. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění 
světelného signalizačního zařízení na pozemku parc. č. 2876/30 v k.ú. Ruzyně 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
  



19 
 

30. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 442/31 a parc. č. 442/33 v k.ú. Radlice  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20294 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
31. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4244/22 k.ú. Horní Počernice a na zřízení 
služebnosti k části pozemku parc. č. 4244/7 k.ú. Horní Počernice 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20597 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
 
32. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2279/8 ost. plocha, ost. komunikace  
o výměře 215 m2 v k.ú. Holešovice, parc. č. 2661/12 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 
213 m2 v k.ú. Hostivař a parc. č. 527/11 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 104 m2  
v k.ú. Hrdlořezy z vlastnictví ČR - právo hospodaření s majetkem státu České energetické 
závody, státní podnik v likvidaci, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
 
33. k návrhu na bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2144/19 v k.ú. Strašnice  
ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
 
   
34. k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení, vodovodního řadu a splaškové 
kanalizace v k.ú. Třeboradice z vlastnictví KUGEL-KRKONOŠE s.r.o. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19510 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
35. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1017 ze dne 13. 6. 2013 k návrhu na bezúplatné 
nabytí pozemku parc. č. 2342/67 a částí pozemků parc. č. 200/1, 200/2, 2340/1, 2341/4, 
2341/5, 2341/8, 2342/17, 2342/28 a 2342/51 v k.ú. Lipence do vlastnictví hl.m. Prahy  
pro majetkoprávní vypořádání stavby č. 0113 TV Lipence, etapa 0006 Komunikace III. 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20362 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 



20 
 

36. k návrhu na uvolnění finančních prostředků na dočasné personální posílení odboru 
sportu a volného času v rámci podpory projektu Evropské hlavní město sportu 2016 

 radní Wolf 
 TISK č. 20436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469  
  
37. k návrhu na rozpracování usnesení 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
25.2.2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20739 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace o probíhajících dopravních omezeních v hl.m. Praze v termínu 22.2. - 6.3.2016 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20980 

 
 
Informace k  dodatku č. 18 ke smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské 
autobusové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 2019 
uzavřené dne 21.12.2009 mezi hlavním městem Prahou, zastoupeným příspěvkovou 
organizací ROPID, a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20914 

 
 

k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním městě Praze za školní rok 
2014/2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20769 

  



21 
 

6. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.44 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 402 až č. 470 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé : 
JUDr. Richard Mařík     
 
   
 
   
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


